АДМИНИСТРАЦИЯ БОЧКАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2021     № 41

О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в 2021 г.

	       С целью своевременного наведения санитарного порядка, благоустройства улиц,  домовладений,   производственных участков после зимнего периода

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить:
1.1. в период с 19 апреля по 19 мая 2021 года месячник весенней санитарной очистки на территории Бочкаревского сельсовета Черепановского района;
1.2. 24 апреля 2021 года днем санитарной очистки территории – субботник на территории Бочкаревского сельсовета.

2. Рекомендовать:
2.1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности, застройщиками, частными домовладениями расположенных на территории Бочкаревского сельсовета:
2.1.1 организовать работу и установить постоянный контроль за вы-полнением мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий ;
2.2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности и частным домовладельцам привести в порядок фасады, цоколи, ограждения жилых и общественных зданий, находящихся в их владении, выполнить санитарную уборку и благоустройство собственных и прилегающих ( закрепленных )территорий;
2.3. Руководителям организаций и учреждений, за которыми закреплены остановочные павильоны, площади, памятники, детские площадки произвести их ремонт, покраску, установить урны.
2.4. Руководителям организаций, председателям ТСЖ, владельцам жилищного фонда привести в надлежащее санитарное состояние дворовые территории. Организовать своевременную уборку и вывоз мусора с закрепленных территорий, произвести ремонт детских и спортивных площадок, ограждений
3. Организовать в период месячника бесплатный прием мусора на полигонах по захоронению твердых бытовых отходов;
4.   Организовать работу по ликвидации несанкционированных свалок;
5. Постоянно проводить разъяснительную работу с жителями по недопущению нарушений правил благоустройства и чистоты;
6.   Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы.
          7. Активизировать работу специалистов, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с законом Новосибирской области об административных правонарушениях.
       7.Известить население  о проведении « Месячника по благоустройству» и  субботника через вывешивание объявлений.
       8. Санитарной комиссии , еженедельно проводить рейды санитарной комиссии ( период месячника по благоустройству) и подводить итоги по результатам рейдов.
       9. Контроль за исполнением   постановления оставляю за собой.

Глава Бочкаревского сельсовета                                В.И. Калиновский

Рогожина Т.Н.
65300